Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, de Agosto de 2020.

Vereador R erley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a possibilidade de elaboração de decreto municipal isentando do ISSQN (Imposto

sobre Serviços de Qualquer Natureza), nos anos de 2020 e 2021, os condutores de transporte escolar

do município.

Requerimento n° 2334/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A POSSIBILIDADE DE ELABORAÇÃO DE DECRETO
MUNICIPAL ISENTANDO DO ISSQN (IMPOSTO SOBRE SERVIÇO
DE QUALQUER NATUREZA), NOS ANOS DE 2020 E 2021, OS
CONDUTORES E TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N" 4492/2020
Data: 24/08/2020 - Horário: 09:3'

1111111111111111111111111

......-saewweelormwerzacer.

i'414 C)

2 k.G.J. V0.0

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a possibilidade de elaboração de decreto

municipal isentando do ISSQN (Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza), nos anos de 2020 e

2021, os condutores de transporte escolar do município

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1